[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«ШОЛОХОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ШОЛОХОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 13.10.2017№ 214
р.п. Шолоховский
Об отчете, об исполнении

местного бюджета

за 9 месяцев 2017года

        В соответствии со статьей 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 52 Федерального закона от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,статьей 33 Решения Собрания депутатов Шолоховского городского поселения от 25.09.2007  №78 «Об утверждении положения о бюджетном процессе в Шолоховском городском поселении», п о с т а н ов л я ю

1.Утвердить отчет об исполнении бюджета Шолоховского городского поселения (далее-местный бюджет) за 9 месяцев 2017 года по доходам в сумме 61 095,4 тыс. рублей по расходам в сумме  60 109,6 тыс. рублей с превышением доходов над расходами (профицит местного бюджета) в сумме  985,8 тыс. рублей.

     2. В целях информирования населения Шолоховского городского поселения  опубликовать сведения о ходе исполнения местного бюджета за 9 месяцев 2017 года согласно приложению к настоящему постановлению.
     3. Направить настоящее постановление в Собрание депутатов Шолоховского городского поселения.
4. Контроль за выполнением постановления возложить на начальника отдела экономики и финансов Ярош Н.Б.
         Глава Администрации
Шолоховского городского поселения                                                М.Б.Казаков
  Верно:

  Ведущий специалист
Я.В. Гуреева
                                                                                                                           Приложение

                                                                                                                      к постановлению

                                                                                                   Администрации

                                                                                                             Шолоховского городского

                                                                                                   поселения  от  13.10.2017 № 214

СВЕДЕНИЯ

О ходе исполнения местного бюджета за 9 месяцев 2017 года

       Исполнение бюджета Шолоховского городского поселения за 9 месяцев 2017 года составило по доходам в сумме 61 095,4 тыс. рублей или 58,7 процента к годовому плану и по расходам в сумме  60 109,6 тыс. рублей или 56,3 процента.  Профицит по итогам  9 месяцев составил 985,8 тыс. рублей. Показатели местного бюджета за 9 месяцев прилагаются.

    Налоговые и неналоговые доходы бюджета Шолоховского городского поселения исполнены в сумме 6 806,7 тыс. рублей     или 68,1 процента к годовым плановым назначениям. Данный показатель выше уровня аналогичного периода прошлого года на 908,8 тыс. рублей или на 15,4%. Наибольший удельный вес в их структуре занимают: налог на доходы физических лиц – 2 378,6 тыс. рублей     или 34,9 процента, земельный налог -2 796,3 тыс. рублей    или 41,1 процент.

      Безвозмездные поступления от других бюджетов за 9 месяцев 2017 года составили 54 288,7 тыс. рублей. В том числе дотация на выравнивание бюджетной обеспеченности составила 9 537,4 тыс. рублей, иные межбюджетные трансферты   45 615,6 тыс. рублей, субвенции – 127,1 тыс. рублей, Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет - - 991,4 тыс. рублей.

Основные направления расходов бюджета Шолоховского городского поселения:

 «Общегосударственные вопросы» - 5 500,8 тыс. рублей;

 «Национальная оборона» -106,7 тыс. рублей;

«Национальная безопасность и правоохранительная деятельность» - 323,9 тыс. рублей;

 «Национальная экономика» -4 465,3 тыс. рублей

  в том числе:

  дорожное хозяйство -4 465,3 тыс. рублей

«Жилищное хозяйство» - 13 124,1 тыс. руб.
«Коммунальное хозяйство»-247,0 тыс. руб.

«Благоустройство» -1 848,6 тыс. рублей

  в том числе:

 уличное освещение 1 342,4 тыс. руб.

«Культура»  - 27 615,4 тыс. руб.
«Социальная политика» - 6 829,4 тыс. руб.

«Физическая культура и спорт» - 20,0 тыс. рублей
          На реализацию муниципальных целевых программ, муниципальных долгосрочных и ведомственных целевых программ из местного бюджета за 9 месяцев направлено 44 838,0 тыс. рублей, что составляет  74,6% от общего объема расходов.

 Просроченные долги по обязательствам местного бюджета отсутствуют.

Сведения о численности муниципальных служащих органа местного самоуправления и фактических затратах на их денежное содержание по Шолоховскому городскому поселению за 9 месяцев  2017 года

	Орган местного самоуправления

	Численность по состоянию на 01.07.2017 г.

(штатных единиц)
	10

	Содержание (тыс. рублей)
	2500,0

Ведущий специалист
Я.В.Гуреева
	Показатели бюджета Шолоховского городского поселения за 9 месяцев 2017 года

	тыс.руб.

	Наименование показателей
	Утвержденные бюджетные назначения на год
	Исполнено

	1
	2
	3

	 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	9995,6
	6806,7

	 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	3330,0
	2378,6

	 Налог на доходы физических лиц
	3330,0
	2378,6

	НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	715,1
	570,2

	 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	0,0
	0,2

	Единый сельскохозяйственный налог
	0,0
	0,2

	 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	4919,3
	2934,6

	 Налог на имущество физических лиц
	441,0
	138,3

	 Земельный налог
	4478,3
	2796,3

	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах городских поселений
	3348,7
	2685,6

	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах городских поселений
	1129,6
	110,7

	 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА
	94,4
	61,7

	 Государственная пошлина за совершение нотариальных действий (за исключением действий, совершаемых консульскими учреждениями Российской Федерации)
	94,4
	61,7

	 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	694,9
	524,8

	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков
	155,3
	77,8

	Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего государственную (муниципальную) казну (за исключением земельных участков)
	134,0
	109,8

	Прочие доходы от использования имущества , находящегося в собственности городских поселений (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	405,6
	337,2

	ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА
	36,1
	20,1

	 ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ
	55,3
	60,4

	Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений
	55,3
	60,4

	 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	150,5
	256,1

	 Невыясненные поступления

	0,0

	Возмещение потерь. Сельскохозяйственного производства.связанных с изьятием сельскохозяйсвенных угодий
	0,0
	0,0

	 Прочие неналоговые доходы
	90,0
	154,3

	Штрафы,санкции,возмещение ущерба
	60,5
	101,8

	 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	94072,3
	54288,7

	 Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	95063,7
	55280,1

	 Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	12154,6
	9537,4

	 Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	173,5
	127,1

	 Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	173,3
	126,9

	 Субвенции бюджетам на выполнение передаваемых полномочий субьектов Российской Федерации
	0,2
	0,2

	Иные межбюджетные трансферты
	82735,6
	45615,6

	ВОЗВРАТ ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, СУБВЫЕНЦИЙ И ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ НАЗНАЧЕНИЕ, ПРОШЛЫХ ЛЕТ
	-991,4
	-991,4

	ИТОГО ДОХОДОВ
	104067,9
	61095,4

	РАСХОДЫ

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	7919,9
	5500,8

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	7024,0
	5036,4

	ОБЕСПЕЧЕНИЕ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ФИНАНСОВЫХ, НАЛОГОВЫХ И ТАМОЖЕННЫХ ОРГАНОВ И ОРГАНОВ ФИНАНСОВОГО (ФИНАНСОВО-БЮДЖЕТ-НОГО) НАДЗОРА
	36,1
	27,1

	ОБЕСПЕЧЕНИЕ ПРОВЕДЕНИЯ ВЫБОРОВ И РЕФЕРЕНДУМОВ
	0,0
	0,0

	Резервные фонды
	20,0
	0,0

	ДРУГИЕ ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	839,8
	437,3

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	173,3
	106,7

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	173,3
	106,7

	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	449,4
	323,9

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	7235,5
	4465,3

	Дорожное хозяйство
	7235,5
	4465,3

	Другие вопросы в области национальной экономики
	0,0
	0,0

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	47234,6
	15219,7

	Жилищное хозяйство
	14270,4
	13124,1

	Коммунальное хозяйство
	29898,3
	247,0

	Благоустройство
	3065,9
	1848,6

	Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства

	ОБРАЗОВАНИЕ
	28,4
	28,4

	Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации
	28,4
	28,4

	КУЛЬТУРА.КИНЕМАТОГРАФИЯ
	36663,9
	27615,4

	Культура
	36663,9
	27615,4

	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	6982,4
	6829,4

	Пенсионное обеспечение
	84,3
	63,2

	Социальное обеспечение населения
	6898,1
	6766,2

	ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ
	20,0
	20,0

	массовый спорт
	20,0
	20,0

	ИТОГО РАСХОДОВ
	106707,4
	60109,6

	ДЕФИЦИТ (–), ПРОФИЦИТ (+)
	-2639,5
	985,8

	ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА
	2639,5
	-985,8

	Остатки средств бюджета
	2639,5
	3625,3

	Ведущий специалист
	Я.В. Гуреева